
 

 

 

ประกาศกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 

ประจำปีงบประมาณ 2568 
                                    * * * * * * * * * * * * * * * * * 

เพ่ือให้การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที 
องค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรื ่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื ่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2567 ข้อ 17 (1) คณะกรรมการกองทุนมีอำนาจหน้าที่ พิจารณา
อนุมัติแผนการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ ่นหรือพื ้นที ่ ประกอบกับมติที ่ประชุม
คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง ในคราวประชุม
ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2568 ได้มีการอนุมัติแผนการเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 กองทุน
หลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง ไปแล้วนั้น 
 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์ 
เพ ื ่อสน ับสน ุนให ้องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่นดำเน ินงานและบร ิหารจ ัดการกองท ุนหล ักประก ันส ุขภาพ                       
ในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2567 ข้อ 6 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน 
ภายใต้ความเห็นชอบของคณะกรรมการกองทุนองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง  จึงขอประกาศใช้แผนการเงิน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง เพ่ือเป็นกรอบใน
การสนับสนุนหน่วยบริการ หน่วยงาน องค์กร หรือกลุ่มประชาชน ในการจัดบริการหรือกิจกรรม เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นเข้าถึงบริการสาธารณสุขอย่างทั่วถึง ต่อไป 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  10  มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 

    (นายชาญณรงค์  ลายสนธิ์) 
  ประธานคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

ประกาศกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการเงิน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ปรับแผนการเงิน ครั้งท่ี 1) 
                                    * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

ตามท่ีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง ได้มีมติเห็นชอบ 
ในการปรับแผนการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2568 ครั้งที่ 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 
2568 เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามแผนสุขภาพชุมชน และสอดคล้องกับแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ของหน่วยงาน             
ที่ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากองทุน นั้น 
 

 เพ่ือให้การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณของกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ 
พื้นที่เป็นไปด้วยความโปร่งใส มีประสิทธิภาพและบรรลุตามวัตถุประสงค์ และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2567 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 6 ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน ภายใต้ความเห็นชอบของคณะกรรมการกองทุนองค์การ
บริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง  จึงขอประกาศใช้แผนการเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ปรับแผนการเงิน ครั้งที่ 1) 
ของกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื ้อเพลิง เพื ่อเป็นกรอบในการสนับสนุนหน่วยบริการ 
หน่วยงาน องค์กร หรือกลุ่มประชาชน ในการจัดบริการหรือกิจกรรมให้ประชาชนในท้องถิ่นเข้าถึงบริการสาธารณสุข
อย่างทั่วถึง ต่อไป 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  25  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

 

     (นายชาญณรงค์  ลายสนธิ์) 
                       ประธานคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
                                 องค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

ประกาศกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการเงิน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ปรับแผนการเงิน ครั้งท่ี 2) 
                                    * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

ตามท่ีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง ได้มีมติเห็นชอบ 
ในการปรับแผนการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2568 ครั้งที่ 2 ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่  4  กันยายน 
2568 เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามแผนสุขภาพชุมชน และสอดคล้องกับแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ของหน่วยงาน             
ที่ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากองทุน นั้น 
 

 เพ่ือให้การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณของกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ 
พื้นที่เป็นไปด้วยความโปร่งใส มีประสิทธิภาพและบรรลุตามวัตถุประสงค์ และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ. 2567 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 6 ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน ภายใต้ความเห็นชอบของคณะกรรมการกองทุนองค์การ
บริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง  จึงขอประกาศใช้แผนการเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ปรับแผนการเงิน ครั้งที่ 2) 
ของกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลเชื ้อเพลิง เพื ่อเป็นกรอบในการสนับสนุนหน่วยบริการ 
หน่วยงาน องค์กร หรือกลุ่มประชาชน ในการจัดบริการหรือกิจกรรมให้ประชาชนในท้องถิ่นเข้าถึงบริการสาธารณสุข
อย่างทั่วถึง ต่อไป 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  4  กันยายน  2568 
 

 

 

     (นายชาญณรงค์  ลายสนธิ์) 
                       ประธานคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
                                 องค์การบริหารส่วนตำบลเชื้อเพลิง 


